Per nos et nostros damus et concedimus vobis Bertrando de Claret
almudacefiam tocius nostri exercitus presentis, et eciam civitatis Murcie
cum ipsam adquisierimus, et dum fuerimus cum exercitu nostro in
regno Murcie.

Ita quod vos et quos volueritis loco vestri teneatis, habeatis, et
possideatis dictum officium almudacefie tam panis [et] vini quam
mensurarum quam eciam omnium aliarum rerum que pertineant vel
pertinere debeant ad officium ante dictum, tam dicte civitatis quam
predicti exercitus nostri ut est dictum.

Et habeatis ac percipiatis racione dicti officii totum illud quod
almudacafus debet percipere et habere. Promittentes vobis quod dic-
tum officium vobis non aufferemus dum presens exercitus duraverit,
et dum vos bene et legaliter vos habebitis in ipso.

Est tamen sciendum quod deductis primo missionibus et expensis
quas in dicto officio vos facere opportebit et dicto lucro quod feceri-
tis in dicta almudacefia, debetis dare nobis vel cui voluerimus medie-
tatem.

Mandamus itaque etc.
Datum in obsidione Murcie, nonis Ianuarii, anno domini MoCCoLXo

quinto.
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A SOCIETY ORGANIZED FOR WAR? 
CÓRDOBA IN THE TIME OF FERDINAND AND ISABELLA

John Edwards

In 1966, Elena Lourie published an article which has strongly in-
fluenced subsequent studies of the medieval Spanish ‘Reconquest’,
and even provided the title of a book by James Powers.1 Quoting
John Elliott’s aphorism, that ‘What was lost in seven years, it took
seven hundred to regain’, she analysed the legal, military and social
frameworks and infrastructure which eventually brought Isabella and
Ferdinand within the walls of Muslim Granada, at the beginning of
1492.2 Much of Lourie’s study concerned a group which she described
as ‘one of the most important military classes in medieval Spain’,
that is, the militarized non-noble freeholders, or ‘commoner-knights’,
of Castile and León, who became known as caballeros villanos. Unlike
nobles, or caballeros hidalgos, the non-noble knights of the eleventh
and twelfth centuries were ‘almost completely submerged in the tax-
paying classes and frequently owing semi-servile labour dues’.3 Lourie
notes, though, that, given their crucial military and social role in the
‘Reconquest’, the caballeros villanos in the frontier towns of northern
and central Spain had, by the thirteenth century, begun to accu-
mulate legal and financial privileges, including complete or partial
exemption from direct taxes ( pechos). Between then and the fifteenth
century, two main trends were observable: firstly, the status of caballero
villano became increasingly, and often conflictively, entangled with
that of hidalgo, and secondly, there were signs that the acquisition of
higher social and economic status was leading many ‘non-noble’
knights to lose their primal military fervour. While, in the days of